
АДМИНИСТРАЦИЯ СЛУДСКОГО СЕЛЬКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ВЯТСКОПОЛЯНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

<19.04. o t e j f  № & 7-
с. Слудка

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Слудского сельского 
поселения Вятскополянского района Кировской области

за 1 квартал 2025 года

В бюджет Слудского сельского поселения за 1 квартал 2025 года 
поступили доходы в размере 712,58 тыс. рублей, или 21,29% уточненного 
плана. Налоговых и неналоговых доходов поступило 429,76 тыс. рублей или 
20,19% уточненного годового плана, безвозмездных поступлений 282,82 тыс. 
рублей или 23,22%) уточненного плана, из них субвенций 26,82 тыс. рублей или 
16,44% уточненного плана, прочих МБТ 256,00 тыс. рублей или 55,04% 
уточненного плана.

В общем объеме поступлений доля налоговых и неналоговых доходов 
составляет 60,31%, из них: 52,96% -  налоговые доходы, 7,35% -  неналоговые 
доходы, 39,69% -  безвозмездные поступления.

Прогнозные поступления более 20%) от уточненного годового плана 
выполнены почти по всем доходным источникам, кроме:

- налога на доходы физических лиц на 16,83%), в связи с осуществлением 
возвратов физическим лицам;

- налога на имущество физических лиц на 1,14%, (срок уплаты наступит в 
4 квартале 2025 года и были осуществлены возвраты физическим лицам);

- земельного налога физических лиц на 9,02%, в связи с тем, что срок 
уплаты налога физическими лицами наступит в 4 квартале 2025 года.

По сравнению с аналогичным периодом прошлого года наблюдается 
снижение доходной части бюджета Слудского сельского поселения на 
295,42 тыс. рублей или 29,31%.

Безвозмездные поступления снизились на 311,41 тыс. рублей или 52,41%), 
в том числе, по иным межбюджетным трансфертам на 315,00 тыс. рублей или 
55,15%, при одновременном росте по субвенциям на 2,79 тыс. рублей или 
11,63%.

Рост обусловлен увеличением налоговых и неналоговых доходов на 15,99 
тыс. рублей или 3,86%. Поступления увеличились по налогу на доходы 
физических лиц на 8,14 тыс. рублей или 3,91%, по единому



сельскохозяйственному налогу на 18,05 тыс. рублей или 100,00%, при 
одновременном снижении по земельному налогу на 6,52 тыс. рублей или 
11,87%, по налогу на имущество физических лиц на 5,31 тыс. рублей или 
72,56%, по неналоговым доходам аренда земельных участков на 4,02 тыс. 
рублей или 7,12%о.

Бюджет сельского поселения является дотационным и зависит от 
поступлений денежных дотаций от других бюджетов: районного, областного и 
федерального в части субвенций на осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты; а также 
безвозмездных поступлений от организаций и физических лиц.

Расходы бюджета Слудского сельского поселения за 1 квартал 2025 
исполнены в сумме 710,93 тыс. рублей или на 19,74 %> к уточненному годовому 
плану.

В общем объеме бюджета расходы на содержание органов местного 
самоуправления и другие общегосударственные расходы составляют 50,26 %>.

Численность управленческого персонала составляет 2,9 единиц, что 
соответствует доведенной предельной численности.

Расходы по разделу «Общегосударственные вопросы» 
профинансированы в сумме 460,41 тыс. рублей или 24,72 %> утвержденных 
бюджетных ассигнований, за аналогичный период прошлого года 443,57
тыс. рублей.

- На содержание органов местного самоуправления израсходовано 
357,29 тыс. рублей, в том числе на оплату труда работников органа местного 
самоуправления 249,22 тыс. рублей. Другие расходы (оплата коммунальных 
услуг, услуг связи, заправка картриджа, ТО системы пожарной сигнализации, 
материалы для хозяйственных и бытовых нужд, начисления на оплату труда) 
составили 108,07 тыс. рублей.

- Расходы по статье «Иные межбюджетные трансферты из бюджетов 
бюджетной системы» запланированы на 3-4 квартал 2025 года.

Расходы по подразделу «Выполнение других обязательств государства» 
профинансированы в сумме 103,12 тыс. рублей или 27,43%) утвержденных 
бюджетных ассигнований, в том числе на оплату труда специалиста 72,49 тыс. 
рублей. Другие расходы (оплата коммунальных услуг, услуг рекламного 
характера (поздравление в газету), СОУТ, начисления на оплату труда, штраф 
за непредставление расчета по Думе) составили 30,63 тыс. рублей.

- Расходы по разделу «Национальная оборона» финансируются из 
федерального бюджета, в 1 квартал 2025 году расходы составили 
26,82 тыс. рублей или 16,44 % утвержденных бюджетных ассигнований,



израсходованы на оплату труда и фонды специалиста ВУС.

Расходы по подразделу «Дорожный фонд» профинансированы в сумме 
132,00 тыс. рублей или 27,61 % от годового плана, израсходованы на очистку 
дорог от снега.

Расходы по подразделам «Другие вопросы в области национальной 
экономики» и «Жилищное хозяйство» запланированы на следующие кварталы 
2025 года.

Расходы по подразделу «Благоустройство» израсходованы в сумме 85,46 
тыс. рублей или 28,52 % утвержденных бюджетных ассигнований, 
израсходованы на оплату коммунальных услуг и покупку электротоваров.

Расходы на предоставление мер социальной поддержки 
профинансированы в сумме 6,24 тыс. рублей или 3,44 % от годового плана, 
израсходованы на доплату к пенсии.

По итогам 1 квартала 2025 года просроченной кредиторской 
задолженности нет.

На основании вышеизложенного и в соответствии с частью 5 статьи 264.2 
Бюджетного кодекса РФ, Положением о бюджетном процессе в 
муниципальном образовании Слудское сельское поселение Вятскополянского 
района Кировской области, администрация Слудского сельского поселения 
Вятскополянского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета по доходам, расходам и 
источникам финансирования дефицита бюджета Слудского сельского 
поселения за 1 квартал 2025 года. Приложение 1.

2. Принять к сведению Сведения о численности муниципальных 
служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных 
учреждений муниципального образования Слудского сельское поселение и 
фактических затратах на их денежное содержание за 1 квартал 2025 года. 
Приложение 2.

Г лава Слудского сельского поселения С.Г. Ржанникова



Приложение 1 
к постановлению
администрации Слудского сельского поселения 
от 2025 №СУ/

Отчет
об исполнении бюджета Слудского сельского поселения Вятскополянского района Кировской области 

по доходам, расходам и источникам финансирования дефицита бюджета 
за 1 квартал 2025 года

Ха п/п КБК Наименование бюджетной классификации

Утверждено на 
отчетную дату в 
соответствии со 

сводной 
бюджетной 

росписью (тыс. 
рублей)

Исполнено (тыс. 
рублей)

Исполнено
(%)

ДОХОДЫ
I 10000000000000000. Налоговые и неналоговые доходы 2 128,1 429,8 20,2

1.1. 10102000010000110. Налог на доходы физических лиц 1 285,0 216,3 16,8
1.2. 10302000000000110. Акцизы по подакцизным товарам (продуктам), производимым на 

территории РФ 384,6 92,4 24,0
1.3. 10503000010000110. Единый сельскохозяйственный налог 0,0 18,0 #ДЕЛ/0!
1.4. 10601030000000110. Налог на имущество физических лиц 176,0 2,0 1,1
1.5. 10606000000000110. Земельный налог 282,0 48,4 17,2

1.5.1. 10606033000000110. Земельный налог с организаций 160,0 37,4 23,4
1.5.2. 10606043000000110. Земельный налог с физических лиц 122,0 11,0 9,0
1.6. 10804020000000110. Государственная пошлина 0,5 _________ 40,0
1.7. 11100000000000120. Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и 

муниципальной собственности 0,0 52,4 ВДЕЛ/0!
1.7.1. 11105000000000120. Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной и 

муниципальной собственности 0,0 52,4 #ДЕЛ/0!
1.7.1.1. Арендная плата и поступления от продажи права на заключение 

договоров аренды за земельные участки 0,0 52,4 #ДЕЛ/0!
II 20000000000000000. Безвозмездные поступления 1 218,3 282,8 23,2

2.1. 20220000000000150. Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований (межбюджетные субсидии) 590,0 0,0

2.2. 20230000000000150. Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 163,2 26,8 16,4

2.3. 20240000000000150. Иные межбюджетные трансферты 465,1 256,0 55,0
Всего доходов 3 346,4 712,6 21,3
РАСХОДЫ

1 0100 Общегосударственные вопросы 1 862,6 460,4 24,7

1.1 0102 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

641,28 160,27 25,0

1.2 0104 Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов РФ, местных администраций

844,41 197,02 23,3

1.3 0111 Резервные фонды 1,00 0,00 0,0
1.4 0113 Другие общегосударственные вопросы 375,90 103,12 27,4
2 0200 Национальная оборона 163,2 26,8 16,4

2.1 0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 163,15 26,82 16,4
4 0400 Национальная экономика 1 085,4 132,0 12,2

4.1 0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 478,02 132,00 27,6
4.2 0412 Другие вопросы в области национальной экономики 607,40 0,00 0,0
5 0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 309,5 85,5 27,6

5.1 0501 Жилищное хозяйство 9,94 0,00 0,0
5.2 0503 Благоустройство 299,60 85,46 28,5
6 1000 Социальная политика 181,6 6,2 3,4

6.1 1001 Пенсионное обеспечение 181,55 6,24 3,4

Итого расходов 3 602,2 710,9 19,7

РЕЗУЛЬТАТ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА (дефицит (-), профицит (+)) -255,9 1,7

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 255,9 -1,7



Приложение 2 
к постановлению 
администрации Слудского 
сельского поселения
от 2025 № 3 £

Сведения

о численности муниципальных служащих органов местного 
самоуправления, работников муниципальных учреждений Слудского 
сельского поселение Вятскополянского района Кировской области и 

фактических затратах на их денежное содержание

за 1 квартал 2025 года

№
п/п

Наименование показателя

Числен­
ность,

штатных
единиц

Фактические 
затраты 

(кассовые 
расходы) на 

денежное 
содержание, 
тыс. рублей

1 2 3 4
1 Органы местного самоуправления -  всего, 2,90 270,9

1.1 Органы местного самоуправления (без учета 
переданных полномочий поселений) -  всего, 2,50 249,2

1.1.1

Лица, замещающие муниципальные 
должности, муниципальные служащие, 
работники, занимающие должности, не 
отнесенные к должностям муниципальной 
службы и осуществляющие техническое 
обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления (без учета переданных 
государственных полномочий)

2,50 249,2

1.2 Муниципальные служащие, осуществляющие 
переданные полномочия поселений 0,40 21,7

2 Муниципальные учреждения -  всего 1,00 72,5
2.1 Прочие 1,00 72,5
3 Всего 3,90 343,4


